
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 12/02/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 2 febbraio 2004, n. 21
 P.O.R. 2000-2006 Asse IV "Sistemi locali di Sviluppo" - Misura 4.17 "Aiuti al commercio" Azione a) -
Aiuti al commercio - Approvazione graduatoria generale progetti ammissibili ai benefici.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
 Considerati gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/1998;
 
 Visti gli articoli 4 e 16 del D. L.vo n. 165 del 30/03/2001;
 
 Vista la deliberazione G.R. n. 36 del 30/01/2001
 
Sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile di Misura, dalla quale emerge che:
 
Il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) 2000 - 2006 è stato approvato dalla Commissione Europea
l'8.8.2000 con Decisione n. C(2000) 2349. Il Complemento di Programmazione 2000 -2006 e relativi
cronogrammi delle Misure sono stati approvati dalla Giunta Regionale in data 11 Dicembre 2000 e
pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in data 16 Febbraio 2001.
La Legge Regionale 25 Settembre 2000, n. 13, ha stabilito le procedure per l'attivazione del Programma
Operativo Regionale 2000 - 2006.
All'interno dell'asse IV "Sistemi Locali di Sviluppo", del P.O.R. 2000 - 2006, per la Misura 4.17, azione a)
il Complemento di Programmazione prevede che le procedure siano quelle di cui alla L.R. n. 3/2001 che
disciplina i regimi regionali di aiuto alle PMI così come modificata dalla L.R. n. 23/2001 e lo stesso
Complemento di Programmazione prevede che le procedure siano attivate attraverso convenzione con
Istituti di credito o Società di servizi controllate dagli stessi selezionati ai sensi del D. Lgs. 157/95.
Con atto dirigenziale n. 22 del 05/05/2003 è stato approvato il bando POR Puglia relativo alla misura
4.17, azione a), "Programma di sostegno alle attività commerciali delle PMI nella Regione Puglia",
pubblicato sul B.U.R.P. n. 55 del 29/05/2003.
Ai sensi del predetto bando sono state presentate nr.692 domande e gli istituti bancari convenzionati
hanno provveduto a trasmettere, su supporto cartaceo, nel termine - originariamente fissato al
26/11/2003 e successivamente prorogato al 18/12/2003 - le relative schede contenenti le risultanze
istruttorie delle domande presentate.
Con note prot. n.38/C/4569 del 23/12/2003 e nr.38/127 del 19/01/2004 il Settore Commercio ha
evidenziato agli istituti bancari convenzionati che alcuni dati non risultavano correttamente riportati nelle
schede consegnate e, conseguentemente, in data 28/01/2004 i predetti istituti hanno trasmesso le
nuove risultanze istruttorie limitatamente alle schede che necessitavano di ulteriori precisazioni.
Sulla base della definitiva consegna di tutte le schede istruttorie approntate dagli istituti bancari, si è

1



provveduto a predisporre la graduatoria prevista dall'art. 8 del bando contenente nr.549 domande
ritenute ammissibili con istruttoria positiva di cui all'allegato nr.1, parte integrante del presente
provvedimento.
Si evidenzia che le risorse messe a disposizione dal bando non sono sufficienti per cui, tenuto conto che
tutte le iniziative istruite e valutate positivamente dagli istituti di credito rappresentano un miglioramento
dell'organizzazione del processo commerciale, verificate le disponibilità della misura, si valuterà
l'opportunità di proporre con atto della Giunta Regionale l'implementazione delle risorse per finanziare
tutte le iniziative con istruttoria positiva.
Con il presente provvedimento, inoltre, si approvano gli allegati dal nr. 2 al nr.8, quale parte integrante
del presente atto, riguardanti la modulistica che le imprese ammesse a beneficio dovranno utilizzare per
le successive procedure di anticipazione e stati di avanzamento del progetto come previsto dal succitato
bando.
 
Sezione contabile
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
 
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
regione.
 
Vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile di misura;
Richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
Per quanto nella premessa indicato che qui si intende integralmente riportato
 di prendere atto delle risultanze istruttorie effettuate dagli istituti bancari convenzionati per le domande
presentate in applicazione del bando POR Puglia, Misura 4.17, azione a), concernente il "Programma di
sostegno alle attività commerciali delle PMI nella Regione Puglia", pubblicato sul B.U.R.P. n. 55 del
29/05/2003;
 
 di approvare, ai sensi dell'articolo 8 del bando, la graduatoria generale relativa ai progetti ritenuti
ammissibili, allegato nr.1 quale parte integrante del presente atto;
 
 di approvare la modulistica che le imprese ammesse a beneficio dovranno utilizzare per le successive
procedure di anticipazione e stati di avanzamento del progetto come previsto dal bando, allegata al
presente provvedimento dal nr.2 al nr.8 per farne parte integrante;
 
 di prendere atto che le risorse messe a disposizione dal bando non sono sufficienti per cui, tenuto conto
di quanto espresso in narrativa, si valuterà l'opportunità di proporre con atto della Giunta Regionale
l'implementazione delle risorse per finanziare tutte le iniziative ammissibili con istruttoria positiva;
 
 di provvedere, in una prima fase e con successivi atti, ad avviare i progetti con il criterio dello
scorrimento in graduatoria fino all'esaurimento della copertura finanziaria e di riservarsi di finanziare gli
ulteriori progetti solo e soltanto a seguito di integrazione delle risorse con provvedimento della Giunta
Regionale;

2



 
 di pubblicare integralmente la presente determinazione con il relativo allegato composto di 54 fogli, sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul portale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
 
 Il presente provvedimento è esecutivo;
 
 gli adempimenti conseguenti al presente atto, sono demandati al Settore Commercio;
 
 di dare atto che dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia decorrono i
trenta giorni utili per la presentazione di eventuali ricorsi;
 
 il presente atto, composto di due facciate e di un allegato di 54 pagine è adottato in duplice originale.
 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro
 
Bari, sede del Settore,
 
Il Dirigente di Settore
Dott. Pietro Trabace

3


